
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND       Thanh Hóa, ngày      tháng 8 năm 2024 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu, gói thầu: Kiểm kê, sưu tầm,  

tư liệu hóa di sản văn hóa truyền thống của đồng bào các dân tộc thiểu số 

thuộc Dự án 6 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa 

 
 

    CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu;  

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu;  

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn 

nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia;  

Căn cứ Nghị quyết số 104/2023/QH15 ngày 10/11/2023 của Quốc hội về 

phân bổ dự toán ngân sách trung ương năm 2024; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1684/HD-BVHTTDL ngày 28/4/2023 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc thực hiện Dự án “Bảo tồn, phát huy giá trị văn 

hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1181/QĐ-UBND ngày 10/4/2023 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc phân bổ vốn sự nghiệp nguồn ngân sách trung ương năm 

2023 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ 

năm 2021 đến năm 2025 (đợt 1);  



2 
 

 
 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo số 4488/BC-STC ngày 

08/8/2024 về việc Báo cáo thẩm định Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Kiểm kê, sưu 

tầm, tư liệu hóa di sản văn hóa truyền thống của đồng bào các dân tộc thiểu số 

thuộc Dự án 6 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa  của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa; kèm theo Tờ trình số 3549/TTr-

SVHTTDL ngày 17/7/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị phê 

duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán mua sắm: Kiểm kê, sưu tầm, tư liệu 

hóa di sản văn hóa truyền thống của đồng bào các dân tộc thiểu số thuộc Dự án 6 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu, gói thầu: Kiểm kê, sưu tầm, 

tư liệu hóa di sản văn hóa truyền thống của đồng bào các dân tộc thiểu số thuộc 

Dự án 6 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa của Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch, với các nội dung chi tiết tại Phụ lục kèm theo.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, Ủy ban nhân 

dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm 

toán và các cơ quan liên quan về tính chính xác, tính pháp lý, thẩm quyền phê 

duyệt của nội dung tham mưu, thẩm định, số liệu, hồ sơ báo cáo và việc đảm bảo 

các điều kiện, tiêu chuẩn, định mức theo đúng quy định.  

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa (chủ đầu tư) có trách 

nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và thực hiện thanh, quyết toán 

theo quy định; đồng thời, tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt hồ sơ,  tổ chức lựa 

chọn và phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu để triển khai thực hiện nhiệm vụ 

được giao, bảo đảm tuân thủ theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước và 

chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về các quyết 

định của mình.  

3. Giao Sở Tài chính và Kho bạc Nhà nước tỉnh, theo chức năng, nhiệm vụ 

và thẩm quyền được giao, có trách nhiệm chủ động giải quyết các công việc có 



3 
 

 
 

liên quan đến sở, ngành mình; hướng dẫn, kiểm tra việc triển khai thực hiện 

nhiệm vụ và thanh, quyết toán của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa 

đảm bảo theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước có liên quan.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 
 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- CVP, các Phó CVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, VX (ngocnd). 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 KT. CHỦ TỊCH 
 PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

  Đầu Thanh Tùng  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



PHỤ LỤC 
KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU, GÓI THẦU: KIỂM KÊ, SƯU TẦM VÀ GHI HÌNH;  

LẬP BẢN ĐỒ, TƯ LIỆU HÓA DI SẢN VĂN HÓA TRUYỀN THỐNG CỦA ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ  
CỦA SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH TỈNH THANH HÓA 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND  ngày       /8/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

                    Đvt: đồng 

ST
T 

Tên 
chủ 

đầu tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 
(đồng) 

Nguồn vốn 

Hình 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Phươn
g thức 

lựa 
chọn 
nhà 
thầu 

Thời 
gian 

tổ 
chức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Thời 
gian 

bắt đầu 
tổ chức 

lựa 
chọn 
nhà 
thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời 
gian 
thực 
hiện 
gói 

thầu 

Tùy chọn mua 
thêm 

Giám sát 
hoạt động 
đấu thầu 

Tên 
gói thầu 

Tóm tắt công 
việc chính của 

gói thầu 

1 

Sở Văn 
hóa, 
Thể 
thao và 
Du lịch 
tỉnh 
Thanh 
Hóa 

Gói thầu: 
Kiểm kê, sưu 
tầm và  ghi 

hình; lập bản 
đồ, tư liệu hóa 
di sản văn hóa 
truyền thống 
của đồng bào 
dân tộc thiểu 

số 

Tổ chức thực 
hiện công tác 
kiểm kê, sưu 
tầm và  ghi 

hình; lập bản đồ, 
tư liệu hóa di 
sản văn hóa 

truyền thống của 
đồng bào dân 

tộc thiểu số trên 
địa bàn các 
huyện Lang 

Chánh và Ngọc 
Lặc 

599.912.000 

Từ nguồn vốn sự 
nghiệp Chương trình 

MTQG phát triển 
kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân  tộc 
thiểu số và miền núi 

theo QĐ số 
1181/QĐ-UBND, 

ngày 10/4/2023 của 
UBND tỉnh (được 

chuyển nguồn sang 
năm 2024 theo Nghị 

quyết số 
104/2023/QH15 

ngày 10/11/2023 của 
Quốc hội)  

Chào 
hàng 
cạnh 
tranh 
trong 
nước 

trên hệ 
thống 
mạng 
đấu 
thầu 
quốc 
gia 

Một 
giai 

đoạn 
một túi 
hồ sơ 

45 
ngày   

Quý 
III/2024 

Trọn 
gói 

90 ngày Không áp dụng 1 

Tổng giá gói thầu 599.912.000                   

 
 
 


